



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.625.864,89	4.990.500,30	9.981.000,00	5.814.369,53	11.625.864,89	9.462.334,62
RECEITAS DE CAPITAL	1.122.050,00	107.473,70	214.947,50	146.250,00	1.122.050,00	487.450,00
SUBTOTAL	12.747.914,89	5.097.974,00	10.195.947,50	5.960.619,53	12.747.914,89	9.949.784,62
(-) DEDUÇÕES	1.514.330,38	622.473,66	1.244.947,50	772.035,23	1.514.330,38	1.139.671,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.870,46	21.999,92	44.000,00	78.905,88	100.870,46	65.627,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.499,98	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.413.459,92	597.973,76	1.195.947,50	693.129,35	1.413.459,92	1.074.043,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.233.584,51	4.475.500,34	8.951.000,00	5.188.584,30	11.233.584,51	8.810.113,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.263.035,04	4.631.517,52	9.263.035,04	4.425.595,60	9.153.252,87	4.824.086,25	9.153.252,87	7.614.484,28
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.263.035,04	4.631.517,52	9.263.035,04	4.425.595,60	9.153.252,87	4.824.086,25	9.153.252,87	7.614.484,28
DESPESAS DE CAPITAL	1.494.164,59	747.082,30	1.494.164,59	408.826,84	1.389.722,05	464.810,35	1.389.722,05	1.283.025,89
(-) Deduções	21.520,68	10.760,34	21.520,68	9.197,88	21.520,68	10.994,28	21.520,68	32.974,04
Amortização de Dívida	21.520,68	10.760,34	21.520,68	9.197,88	21.520,68	10.994,28	21.520,68	32.974,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.735.678,95	5.367.839,48	10.735.678,95	4.825.224,56	10.521.454,24	5.277.902,32	10.521.454,24	8.864.536,13
RESULTADO	-9.322.219,03	-4.769.865,72	-9.539.731,45	-4.132.095,21	-9.107.994,32	-4.584.772,97	-9.107.994,32	-7.790.492,51
RESULTADO	497.905,56	-892.339,14	-1.784.678,95	363.359,74	712.130,27	-89.318,02	712.130,27	-54.422,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	59.990,00	49.463,60	44.846,98	-4.616,62	-15.143,02
(-) Disponibilidade de Caixa	849.606,16	1.597.018,68	1.581.032,64	-15.986,04	731.426,48
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	4.547,60	6.434,28	9.040,01	2.605,73	4.492,41
(+) Restos a Pagar Processados	20.000,00	116,38	28.916,70	28.800,32	8.916,70
II - Dívida Consolidada Líquida	-774.163,76	-1.553.872,98	-1.516.308,97	37.564,01	-742.145,21
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-774.163,76	-1.553.872,98	-1.516.308,97	37.564,01	-742.145,21